
Ročník 1935. 447

Sbírka zákonů a nařízení
sásitis česUc-oslo^ensltél^o.

Částka 38. Vydána dne 22. června 1935.

Obsah: (128.—130.) 128. Vyhláška o udělení koncese pro úzkorozchodové elektrické drobné dráhy
v Bratislavě. — 129. Vyhláška o mezinárodní působnosti obchodní a plavební smlouvy mezi 
republikou československou a Svazem sovětských socialistických republik ze dne 25. března 
1935. — 130. Vyhláška o mezinárodní působnosti dohody mezi republikou československou 
a Svazem sovětských socialistických republik o vzájemné ochraně práv ze živnostenského 
vlastnictví ze dne 25. března 1935.

128.
Vyhláška ministerstva železnic 

ze dne 18. června 1935
o udělení koncese pro úzkorozchodové elek

trické drobné dráhy v Bratislavě.

KONCESNí LISTINA
ze dne 17. června 1935 pro úzkorozchodové 

elektrické drobné dráhy v Bratislavě.

i1) Vláda republiky československé usne
sením ze dne 17. června 1935 udělila podle 
§ 5 zákona ze dne 27. června 1919, č. 373 Sb. 
z. a n.; o doplnění sítě železniční stavbou drah 
místních, společnosti „Bratislavská elektrická 
účastinárska spoločnost“ v Bratislavě koncesi 
pro stavbu a provoz těchto úzkorozchodových 
elektrických drobných drah:

1. od Vítězovy ulice, Simonyiho řadem, 
Rybným námestiem, Hviezdoslavovým ná- 
mestiem, Růžovou ulicou, Námestiem repu
bliky, Hrubanovým námestiem, Suchým Mý
tem, Hodžovým námestiem, štefánikovou ces
tou a příjezdní silnicí ke stanici ČSD Brati
slava hlavně nádražie, s odbočkou štúrovou 
ulicou, Šafaříkovým námestiem do vozovny,

2. z Námestie republiky, špitálskou ulicou 
ke státní nemocnici, pak Kadlecovým ná
mestiem a Križnou ulicou ke stanici ČSD 
Bratislava filiálka,

o. od státní nemocnice, Kadlecovým ná
mestiem, Radlinského cestou, Račistorfskou 
cestou k dynamitové továrně,

4. od Šafaříkova námestie, Vajanského ná- 
biežiem, Námestiem 28. Oktobra, Mostovou

ulicou na Hviezdoslavovo námestie s odboč
kou na Šafaříkové námestie k průčelí mostu 
na levém břehu Dunaje,

5. od Vitézovy ulice, Podhradským nábre- 
žiem ke Karlovej Vsi,

6. od stanice ČSD Bratislava filiálka, Križ
nou ulicou, Vajnorskou cestou ke štúrovej 
kasární.

(i 2) Pro tyto dráhy stanoví se podle naří
zení uh. ministerstva veřejných prací a do
pravy ze dne 8. července 1868, č. 4973 ve věci 
koncesí nutných pro stavbu a provoz soukro
mých drah (koncesní statut) tyto podmínky:

§ I-
Koncesionářka jest povinna koncesované 

dráhy vystavěti, odevzdati je veřejné dopravě 
a provozovati je nepřetržitě a pravidelně po 
celou dobu koncesní.

§ 2.

O používání městských pozemků konceso
vanými drahami platí ustanovení smlouvy 
sjednané mezi městem Bratislavou a Brati
slavskou elektrickou účastinárskou společno
stí ze dne 31. července 1933. Pro jiné po
zemky propůjčuje se koncesionářce vyvlast- 
ňovací právo podle platných zákonných před
pisů.

§ 3.
I1) Koncesionářka musí při stavbě a pro

vozu koncesovaných drah dbáti obsahu této 
koncesní listiny, koncesních podmínek stano
vených ministerstvem železnic, jakož i plat
ných zákonů a nařízení, zejména nařízení 
č. 4973/1868 K. K. M. (uh. m. veřejných

57



448 Sbírka zákonů a nařízení, č. i28.

prací a dopravy), železničního provozního 
řádu ze dne 16. listopadu 1851, jehož platnost 
byla zachována v zák. či. XIII/1908, jakož 
i zákonů a nařízení, jež v budoucnosti budou 
vydány a nařízení ministerstva železnic a ji
ných oprávněných úřadů.

(2) Při provozu bude lze upustiti od bez
pečnostních opatření a dopravních předpisů 
obsažených v železničním provozním řádu jen 
potud,^ pokud ministerstvo železnic uzná, že 
bezpečnost provozu není ohrožena. V té pří
čině budou pak platiti zvláštní předpisy, které 
vydá ministerstvo železnic.

§ 4.
(3) Výši zakládacích aktiv a pasiv schva

luje ministerstvo železnic. Do zakládací hod- 
noty náležejí zejména skutečně učiněné a 
řádně prokázané výdaje na vypracování pro
jektu, na stavbu a zařízení drah včetně 
opatření vozidel a dotace jistinné reservy 
stanovené státní správou, jakož i úroky inter- 
kalární při opatřování kapitálu skutečně 
vzniklé.

(2) Podle zásad uvedených v předchozím 
odstavci stanoví se zakladací hodnota na 
Kč 37,305.395’55.

(3) Výdaje za další nové stavby anebo roz
množení provozního zařízení smějí býti při
počteny k zakladací hodnotě jen tehdy, po- 
volilo-li ministerstvo železnic tyto stavby nebo 
rozmnožení provozních zařízení a budou-li 
tyto výdaje řádně prokázány.

§ 5.
Koncesionářka jest povinna sestavovat! 

provozní účet a bilanci podniku dráhy a 
předkládat! je ministerstvu železnic, jakož 
i oznámiti mu na jeho výzvu data potřebná 
pro sestavení roční statistiky.

§ 6.
_ Koncesionářka jest povinna dbáti všech 

zákonných, jakož i prováděcích předpisů již 
platných, i které budou vydány o pojištění 
pensijním, invalidním a starobním, nemocen
ském a úrazovém zaměstnanců soukromých 
drah.

§ 7.
Koncesionářka jest povinna dbáti při ob

razování služebních míst zákona ze dne
24. července 1919, č. 462 Sb. z. a n., o pro
půjčování míst legionářům, zákona ze dne
8. dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umísťování 
déle sloužících poddůstojníků, a prováděcích 
předpisů, jež byly nebo budou vydány k pro
vedení nebo na základě těchto zákonů.

0) Koncese se uděluje do 31. prosince 
1960, při^ čemž se zachovává právo nápadu 
vyhrazené městu Bratislavě podle smlouvy 
uvedené v § 2. Státní správa může však pro- 
hlásiti koncesi za zaniklou dříve, než projde 
doba koncesní za podmínek uvedených v § 10.

(2) Koncese ze dne 19. září 1894, č. 58.271/ 
1894 K. M. (uh. m. obchodu), první dodatek 
k ní ze dne 8. července 1900, č. 35.585/1900 
K. M. (uh. m. obchodu), druhý dodatek ze 
dne 2. března 1901, č. 90.949/1900 K. M. (uh. 
m. obchodu), třetí dodatek ze dne 8. čer
vence 1910, č. 4.1.429/1910 K. M. (uh. m. 
obchodu), čtvrtý dodatek ze dne 27. srpna 
1912, č. 60.863/1912 K. M. (uh. m. obchodu), 
a pátý dodatek ze dne 11. září 1915, č. 55.573/ 
1915 K. M. (uh. m. obchodu), se ruší.

§ 9.
(*) Státní správa jest oprávněna přesvěd

čit! se o tom, že stavba dráhy, jakož i pro
vozní zařízení byla účelně a řádně ve všech 
částech provedena a že je provoz řádně veden 
a naříditi, aby závady v tom směru byly od
straněny. Státní správa má též právo nahléd
nout! do hospodaření dráhy.

(2) ̂ K výkonu svého práva dozoru může 
státní správa ustanoviti vládního komisaře, 
který má právo býti přítomen všem schůzím 
ředitelské rady, výkonného výboru i valným 
hromadám společnosti, kdykoliv to uzná za 
vhodné. Vládní komisař jest oprávněn zasta
vit! všečhna usnesení a nařízení, která podle 
jeho náhledu odporují platným zákonům, 
koncesi, koncesním podmínkám anebo poško
zují veřejné zájmy. V tom případě si má 
vládní komisař ihned vyžádati rozhodnutí 
ministerstva železnic, které jest závazné. 
Vládního komisaře dlužno zvláště a včas 
zváti do všech schůzí shora jmenovaných.

(3) Za tento dohled nad železničním pod
nikem jest koncesionářka povinna platiti 
státní pokladně roční náhradu, jejíž výši sta
noví ministerstvo železnic, přihlížejíc k roz
sahu podniku.

§ 10.
Státní správa má právo učiniti opatření 

podle platných zákonů, kdyby přes to, že byla 
dána výstraha a pohrůžka odnětím koncese, 
byly porušeny nebo nebyly splněny závazky 
uložené v koncesní listině, v koncesních pod
mínkách anebo v zákonech a prohlásit! ještě 
před uplynutím doby koncesní koncesi za za
niklou.

Bechyně v. r.

§ 8.


